
COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
 

 

 

 

 Proposta n. 193  

del 18/07/2024 

 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 

PERSONALE 

 

N° 632 del  18 luglio 2024 
 

 

 

 

Oggetto: Dipendenti Sig.ra AGNELLO Letizia e Sig.ra MARCIALIS Sonia – “Istruttore 

Amministrativo” (Area degli Istruttori – ex categoria giuridica C) – Procedura di mobilità 

volontaria per l’immissione nel Ruolo unico del personale del Ministero dell’Economia e delle 

Finanze a decorrere dal 15 luglio 2024 e contestuale presa d’atto della cessazione anticipata 

del comando. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

 

PREMESSO CHE: 

 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 227 in data 28 ottobre 2021 venne espresso parere 

favorevole all’utilizzo, in posizione di comando ai sensi dell’art. 30, comma 2-sexies, del 

D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., da parte del Ministero dell’Economia e delle Finanze – Ragioneria 

Territoriale dello Stato di Cuneo – della dipendente Sig.ra MARCIALIS Sonia, “Istruttore 

Amministrativo”, inquadrata nella categoria giuridica C, per il periodo di un anno a decorrere 

dalla data di effettiva assunzione in servizio; 

 

- la dipendente Sig.ra MARCIALIS Sonia venne immessa in servizio, in posizione di comando, 

presso il Ministero dell’Economia e delle Finanze – Ragioneria Territoriale dello Stato di Cuneo 

– a decorrere dal 1° febbraio 2022; 
 

- con successive deliberazioni della Giunta Comunale n. 19 in data 19 gennaio 2023 e n. 6 in data 

11 gennaio 2024 il periodo di comando della Dipendente sopra nominata venne prorogato per 

ulteriori due anni, con scadenza il 31 gennaio 2025; 
 

- con nota Prot. n. 0003121 in data 2 febbraio 2024, a richiesta della Dipendente Sig.ra 

MARCIALIS Sonia – “Istruttore Amministrativo”, inquadrata nell’Area degli Istruttori (ex 

categoria C – posizione economica C.3), venne rilasciato il nulla-osta preventivo ed 

incondizionato al trasferimento per mobilità volontaria, della citata Dipendente presso il 

Ministero dell’Economia e delle Finanze – Ragioneria Territoriale dello Stato di Cuneo, ai sensi 

dell’art. 30, comma 2-bis, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 

 

PREMESSO, inoltre, CHE: 



 

✓ con deliberazione della Giunta Comunale n. 129 in data 19 maggio 2022 venne espresso parere 

favorevole all’utilizzo, in posizione di comando ai sensi dell’art. 30, comma 2-sexies, del 

D.Lgs. n. 165/2001, del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., da parte del Ministero dell’Economia e 

delle Finanze – Corte di Giustizia Tributaria Provinciale di Cuneo – della dipendente Sig.ra 

AGNELLO Letizia, “Istruttore Amministrativo”, inquadrata nell’Area degli Istruttori (ex 

categoria C), per il periodo di un anno a decorrere dalla data di effettiva assunzione in servizio; 

 

✓ la dipendente Sig.ra AGNELLO Letizia venne immessa in servizio, in posizione di comando, 

presso il Ministero dell’Economia e delle Finanze – Corte di Giustizia Tributaria Provinciale di 

primo grado di Cuneo – a decorrere dal 1° giugno 2022; 
 

✓ con successive deliberazioni della Giunta Comunale n. 128 in data 11 maggio 2023 e n. 98 in 

data 9 maggio 2024 il periodo di comando della Dipendente sopra nominata venne prorogato 

per ulteriori due anni, rispettivamente fino al 31 maggio 2024 e a decorrere dal 1° giugno 2024 

fino all’eventuale trasferimento nei ruoli del Ministero dell’Economia e delle Finanze e 

comunque non oltre il 31 maggio 2025; 
 

✓ con nota Prot. n. 0003122 in data 2 febbraio 2024, a richiesta della Dipendente Sig.ra 

AGNELLO Letizia – “Istruttore Amministrativo”, inquadrata nell’Area degli Istruttori (ex 

categoria C – posizione economica C.4), venne rilasciato il nulla-osta preventivo ed 

incondizionato al trasferimento per mobilità volontaria, della citata Dipendente presso il 

Ministero dell’Economia e delle Finanze – Corte di Giustizia Tributaria di Cuneo, ai sensi 

dell’art. 30, comma 2-bis, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 
 

CONSIDERATO che con nota Prot. n. 68713 in data 2 luglio 2024, pervenuta tramite posta 

elettronica certificata e registrata al Prot. n. 15635 in pari data, il Ministero dell’Economia e delle 

Finanze – Dipartimento dell’Amministrazione Generale, del Personale e dei Servizi – Direzione del 

Personale – Ufficio IV – ha comunicato quanto segue: 

 

➢ la dipendente Sig.ra AGNELLO Letizia viene trasferita nel Ruolo unico di quel Dicastero, 

assunta a tempo indeterminato e destinata a prestare servizio presso il Dipartimento della 

Giustizia Tributaria – Corte di Giustizia Tributaria di Primo Grado di Cuneo, previa stipulazione 

di apposito contratto individuale di lavoro, con decorrenza dalla data di effettiva immissione 

nelle funzioni, fissata per il giorno 15 luglio 2024; 

 

➢ la dipendente Sig.ra MARCIALIS Sonia viene trasferita nel Ruolo unico di quel Dicastero, 

assunta a tempo indeterminato e destinata a prestare servizio presso il Dipartimento della 

Ragioneria Generale dello Stato – Ragioneria Territoriale dello Stato di Cuneo, previa 

stipulazione di apposito contratto individuale di lavoro, con decorrenza dalla data di effettiva 

immissione nelle funzioni, fissata per il giorno 15 luglio 2024; 

 

RITENUTO conseguentemente necessario prendere atto dell’avvenuta cessazione della dipendente 

Sig.ra AGNELLO Letizia in data 14 luglio 2024 a seguito di trasferimento per mobilità presso il 

Ministero dell’Economia e delle Finanze a decorrere dal 15 luglio 2024, nonché della contestuale 

cessazione della posizione di comando della medesima presso lo stesso Dicastero – Dipartimento 

della Giustizia Tributaria – Corte di Giustizia Tributaria di Primo Grado di Cuneo - in data 14 luglio 

2024 (ultimo giorno in regime di comando della Dipendente); 

 

RITENUTO altresì necessario prendere atto dell’avvenuta cessazione della dipendente Sig.ra 

MARCIALIS Sonia in data 14 luglio 2024 a seguito di trasferimento per mobilità presso il 

Ministero dell’Economia e delle Finanze a decorrere dal 15 luglio 2024, nonché della contestuale 

cessazione della posizione di comando della medesima presso lo stesso Dicastero – Dipartimento 



della Ragioneria Generale dello Stato – Ragioneria Territoriale dello Stato di Cuneo – in data 14 

luglio 2024 (ultimo giorno in regime di comando della Dipendente); 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 

 

VISTI i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del Comparto Regioni ed Autonomie Locali 

e del Comparto Funzioni Locali; 

 

VISTA la Legge n. 190/2012 e s.m.i. recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”; 

 

CONSIDERATO che il presente provvedimento è conforme alle norme in materia vigenti, ai sensi 

dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco Prot. n. 0002208 in data 24/01/2024 di attribuzione al Segretario 

Generale della responsabilità del servizio in argomento; 

 

DATO ATTO che l’adozione della presente determinazione compete al Responsabile del Servizio, 

ai sensi del combinato disposto dell’art. 107 e dell’art. 97, comma 4, lett. d), del T.U. 18 agosto 

2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di prendere atto dell’avvenuta cessazione dal rapporto di lavoro presso questo Comune in data 

14 luglio 2024 (ultimo giorno lavorativo) delle dipendenti indicate in premessa, come di seguito 

indicato: 

 

- Dipendente Sig.ra AGNELLO Letizia, “Istruttore Amministrativo”, inquadrata nell’Area 

degli Istruttori (ex categoria C), per trasferimento presso il Ministero dell’Economia e delle 

Finanze – Dipartimento della Giustizia Tributaria – Corte di Giustizia Tributaria di Primo 

Grado di Cuneo, a seguito di procedura di mobilità indetta da quest’ultimo Ministero, ai 

sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., a decorrere dal 15 luglio 2024; 

 

- Dipendente Sig.ra MARCIALIS Sonia, “Istruttore Amministrativo”, inquadrata nell’Area 

degli Istruttori (ex categoria C), per trasferimento presso il Ministero dell’Economia e delle 

Finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato – Ragioneria Territoriale 

dello Stato di Cuneo, a seguito di procedura di mobilità indetta da quest’ultimo Ministero, ai 

sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., a decorrere dal 15 luglio 2024. 

 

2) di prendere altresì atto dell’anticipata estinzione del comando già concesso in favore delle 

Dipendenti sopra nominate come segue: 

 

✓ dipendente Sig.ra AGNELLO Letizia presso il Ministero dell’Economia e delle Finanze – 

Dipartimento della Giustizia Tributaria – Corte di Giustizia Tributaria di Primo Grado di 

Cuneo – in data 14 luglio 2024 (ultimo giorno in regime di comando della Dipendente). 

 

✓ dipendente Sig.ra MARCIALIS Sonia presso il Ministero dell’Economia e delle Finanze – 

Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato – Ragioneria Territoriale dello Stato di 

Cuneo - in data 14 luglio 2024 (ultimo giorno in regime di comando della Dipendente). 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

SEGRETARIO GENERALE 

- dott. Giuseppe Francesco TOCCI - 



 

 
 

 

 

 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa (art. 147-bis 

TUEL) 

 

Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria (art. 147-bis TUEL) 

 

Visto di regolarità contabile (articolo 183 comma 7 TUEL) 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


